**De bromo ejusque praecipuis praeparatis. Dissertatio inauguralis medica.
Quam consensu et auctoritate gratiosi medicorum ordinis in alma
litterarum Universitate Friderica Guilelma ut summi in medicina et chirurgia
honores rite sibi concedantur die XXI / M. Augusti A. MDCCCXLVII.**

Contributors

Graefe, Albrecht von, 1828-1870.
Friedrich-Wilhelms-Universität Berlin.

Publication/Creation

Berlin : Typis Gustavi Schave, [1847]

Persistent URL

<https://wellcomecollection.org/works/eggnzeh>

License and attribution

This work has been identified as being free of known restrictions under copyright law, including all related and neighbouring rights and is being made available under the Creative Commons, Public Domain Mark.

You can copy, modify, distribute and perform the work, even for commercial purposes, without asking permission.

Wellcome Collection
183 Euston Road
London NW1 2BE UK
T +44 (0)20 7611 8722
E library@wellcomecollection.org
<https://wellcomecollection.org>

25252/P

14

DE BROMO
EJUSQUE
PRAECIPUIS PRAEPARATIS.

DISSERTATIO INAUGURALIS
MEDICA
QUAM
CONSENSU ET AUCTORITATE
GRATIOSI MEDICORUM ORDINIS
IN
ALMA LITTERARUM UNIVERSITATE
FRIEDERICA GUILLEMIA
UT SUMMI
IN MEDICINA ET CHIRURGIA HONORES
RITE SIBI CONCEDANTUR
DIE XXI. M. AUGUSTI A. MDCCCXLVII
H. L. Q. S.
PUBLICE DEFENDET
AUCTOR
ALBERTUS AB GRAEFE
BEROLINENSIS.

OPPONENTIBUS:

H. EPENSTEIN, MED. ET CHIR. DR., MED. PRACT.
ED. MICHAELIS, MED. ET CHIR. DR.
JUL. ARENDT, MED. ET CHIR. DD.

BEROLINI
TYPIS GUSTAVI SCHADE.

11

PIIS PATRIS MANIBUS.

Ma Patrie m'importe

PROOEMIUM.

Jodi praeparatorum medicum usum novissimo hocce decennio quam maxime esse divulgatum, nemo diffitetur; interrogare autem licet, utrum eximiae, quibus efferebantur et etiamnunc efferuntur, laudes, experientiae testimentiis sint confirmatae. Non omni ex parte confirmatas esse fatemur, at causam in eo cerni arbitramur, quod multi temere hocce medicamento sint usi, ne dicam abusi; medicamento, inquam, cui soli medicus in magno morborum gravissimorum numero fidere, in quo solo extremam salutis spem ponere potest.

Bromum, de quo hocce in opusculo verba sum facturus, et physica et chemica indole adeo finitimum est Jodo, ut ex his de simillima utriusque remedii in corpus animale efficacitate concludere possis; adde, quod fontium Bromo imbitorum vis medicatrix diu et multifariam est comprobata, singulatim fontis Crucenacensis, cuius peculiaris ef-

fectus a sola Bromi ubertate repetendi sunt; adde etiam, quod experimenta therapeutica, etsi rarius instituta, laetos obtulerunt eventus. — Quae si complectimur, uniuscujusque medici esse ratiocinabimur, ut medicatas dicti remedii virtutes diligentius perquirat, eo magis quidem, quod Bromi connubia minus facile decomponuntur, quam Jodi et quod pretii multo levioris causa non prorsus ab iis secluduntur, qui rei familiaris angustiis premuntur. — Dissertationem conscripturus inauguralem ad Bromum appuli animum, et, quae alii experti sunt, collaturus et cum experimentis, quae circa hanc rem ipse institui, comparatus. — Quum neque ipsius materiae describendae novitas, neque ejus illustrandae difficultates me tironem a coeptis deterruerint, Lectores in dijudicandis hisce pagellis indulgentiam adhibituros esse confido. — In exposendo argumento eum sequar ordinem, ut primum de physica et chemica Bromi indole breviter dissenseram, deinde effectus ejus physiologicos, quoad in hominibus et brutis nobis innotuerunt, describam, denique therapeuticas virtutes dilucidare studeam.

I. PARS CHEMICA.

§. 1.

Bromum, abs quo sit detectum et ubi occurrat.

Balard anno 1826 Bromum detexit et propter odorem ingratum pungentem, quem ejus vapores edunt, nomen ei dedit ($\beta\varrho\omega\mu\circ\varsigma$ foetor). Praeter eum Loewig et Serullas de revelandis Bromi attributis gravissimis atque connubiis optime promeruerunt. — **B**alard Bromum reperit in lixivio salinarum Montispeliensium, quod crystallisato inde Natro chlorato resedit; eodem fere tempore in aqua maris mediterranei invenit Bromum, Magnesio, ut putat, nuptum; serius Gmelin et Hermbstaedt Bromum in aqua maris mortui indagarunt.

Bromium, ceu minerale, argento nuptum occurrit; in argento corneo Mexicano, Chilonensi, nec non in eo, quod minerae Huelgoeth in Bretannia provincia offerunt; testibus Menzel et Cochler in mineris Zinci Silesiacis; analyses ab Anglis institutae vestigia ejus in sale petroso anglico rupi testantur. — Porro Bromum imprimis Natrio, Calcio, Magnesio adjunctum, partem constituentem haud exiguam omnium fere salinarum terrae conti-

nentis, praecipue Germaniae, exhibit; uberrimam ejus portionem **Desfosses** in salinis urbis Salins (in praefectura Jurae montis) deprehendit, ubi lixivii partes 3840 Bromi partem unam continere dicuntur. — Plurimum vero Bromi inter omnes salinas fons Theodori prope Crucenacum habet, in quo a **Liebig** inventum, a Mettenheimer copia ejus accuratius definita est; mille partes hujus salinae 0,837 Bromi continere perhibet.

Inter reliquos fontes medicatos Bromo evidenter comprobato excellunt: therma Albanensis (**Ragazzini**), fons Bourbonne (**Desfosses**), fontes Beringenses in Hercynia (**Bley**), fons Ragoczi Kissingensis (**Ficinus**), aqua Puellnaviensis (idem), aqua Homburgensis (**Liebig**). Kaestner ejus vestigia etiam in fontibus Wisbadensibus occurrere tradit.

Aqua marina, diversis in regionibus examinata, numquam non **Bromum**, etsi varias ejus portiones, obtulit.

Plantarum maritimorum plurimae **Bromum** continent; in mari Mediterraneo **Balard**, circa Hollandiae oram **Sarphati**, experimentis hoc exploraverunt; **Sarphati** et **Jonas** **Bromum** quoque in multis animalibus marinis invenerunt, v. c. in non nullis **Cyanae** et **Rhizostomatis** generibus; copia ejus apud **Mytilum** edulem, **Crognon** vulgarem, **Asteriam** rubentem **Jodi** non mediocreiter praecellere dicitur.

Susplicantur denique inesse Bromum in lacte vaccino et in oleo Morrhuae; haud dubie de Bromi vestigiis tantum cogitare licet, quibus vix et ne vix quidem illarum substantiarum effectus possint assignari. —

§. 2.

De praeparatione Bromi.

Bromum e lixivio aquae marinae aliarumve aquarum Bromo impregnatarum duce **Balard** hac ratione obtinetur: Gasis chlorati rivo per aquam traducto, certa Aetheris portio affunditur et liquor debito modo agitatur. Aether circa superficiem paullatim collectus, colorem atrorubicundum offerens, Bromum aquae ademit atque solvit. Demus Aether cum liquore Kali caustici agitatur, quem neutrum reddit. Miscella tali modo impetrata, quae Kalio bromato et Kali bromico constat, evaporando aqua liberatur et candefacta cum Acido sulphurico et **Mangano** superoxydato, destillationi submittitur, inter quam Bromum instar vaporum rubrorum avolat, qui sub aqua in guttas rubro fuscas, nigras coeunt. — **Bromum chloratum**, quod admixto Kalio bromato saepe inter destillationem exoritur, aqua solutum manet. — **Bromum** hac ratione paratum sub aqua solet asservari, partim ne magna ejus portio, vitro iterum iterumque recluso, avolet, partim ut detrimenta caveantur, quae vapores irritantes e vitro emergentes inferrent. —

Desfosses et Loewig lixivium cum Calcaria restincta digeri suadent, donec omnis Magnesia praecipitata sit, ut Bromi jacturae occurratur, quippe quod Acidi hydrobromici forma, secedente Magnesia, inter evaporationem avolet. —

Liquor, filtrando a praecipitato separatus, donec spissescere incipiat, evaporationi submittitur, deinde cum Hydrogenio chlorato et Mangano superoxydato in retorta destillatoria ad mediocrem caloris gradum adigitur, quo facto, decomposito Calcio bromato, Bromum per vapores secedit. Alias parandi methodos satis numerosas Barruel, Mohr, Hermann, alii proposuerunt. —

Berzelius Bromo plerumque Chlori aliquid admixtum esse affirmat, quod ex parte tantum magna aquae portione elui possit. —

Aliud additamentum, a paratione potissimum pendens, quo Bromum solet inquinari, Carbo bromatus exhibet, de quo infra nonnulla apponam. —

§. 3.

Physica Bromi attributa.

Bromium, solita temperie liquidum, teste Serulas sub temperie — 18° R., auctore Liebig — 25° R. in substantiam flavo-fuscam, rigidam, crystallinam, lamellosam gelascit, quae passim plumbeam canitiem et metallicum fere splendorem offert. — Sub temperie + 45° R. (Loewig), + 47° R. (Balard) effervescens in vaporem coloris flavo-rubri,

Acido nitroso similis, magis tamen violaceum, in primis antequam condensatur, abit. —

Pondus Bromi liquidi specificum sub temperie + 15° R., 2,8 — 2,9 perhibetur; solidi pondus 3 excedere, vaporem 5,3933 esse dicitur. — Luce incidente Bromum coloris rubro-fusci, propemodum pervadente luce hyacinthino-rubri ac pellucidum est. Major ejus moles non lucem diurnam, sed solarem et candelarum accensarum rubro colore transmittit. —

Facillime Bromum evaporat; guttula una campanae majori subdita rubris vaporibus eam implet. Odor acerrimus, graviter irritans, Chlori non dissimilis, magis tamen pungens, neque minus Jodi vaporibus, in primis quod ad secundarium odorem pertinet, aequiparandus. Sapor acer, urens, corrugans; nauseosum, qui dicitur, non inveni; imo solutio aquosa saporem gratum adstringentem praebet; intense quoque dilutum Bromum dentes offendit atque haemodiam inducit. —

De specifico Bromi calore, quod equidem scio, nihil certi diremtum est. Perfectam electricitatis conductionem non Bromum purum, sed solutio ejus aquosa administrat. Columnae galvanicae rivulus aquam hujusce solutionis decomponit, nec Acidum bromicum, nec hydrobromicum formans. Gas Bromi candelae flamمام extinguít; flamma, quum in eo esset, ut extingueretur, colorem belle viridem mihi obtulit.

Bromum pariter atque Chlorum plantarum colo-

res destruit, imo celerius hoc substantias vegetabilis tintetas pallidas reddit ac decolores; idem quoque organicos delet odores. — Aquae mediocris portio Bromum solvit; calore solubilitatem ejus non adaugeri Berzelius tradit; Gmelin ejus solutionem aquae partibus 33,3 temperiei 15° R. effici comperit. Evidem aquae partibus 28,7 temperaturae 19° R. Bromum vidi solutum. Solutio aëri submissa, celerius etiam calefacta, Bromum amittit, et asservata, praesertim luci solari obnoxia, formato Acido hydrobromico, acescit. — Alcohole Bromum facilius — fere quacunque ratione — et inter caloris evolutionem solvitur. Si ambo subito miscentur, superante Bromo, aestus nascitur ingens et vehemens ebullitio. Haud minus prompte solvitur Aethere, solutionem exhibens hyacinthino-rubram.

Quae physica Bromi attributa si complectimur et indolem hujus corporis, quae inde prodit, cum duorum elementorum finitimorum, Chlori et Jodi, natura comparamus, non modo in universum magnam deprehendimus similitudinem, verum etiam, Bromum ex materiarum elementarium numero intermediate esse inter utrumque, probe intelligimus, quae idea, argutius aliquanto versata, cum omnibus fere ac singulis Bromi qualitatibus: ut aggregationis statu, pondere specifico, colore, odore cet. conciliari potest, id quod fusius enucleare, ab harum pagellarum consilio alienum est.

§. 4.

Chemica Bromi cum metalloideis connubia.

Atomorum Bromi pondus 489,153 aequat; aliis cum corporibus plerumque ad duplices coit atomos. Ex majore connubiorum numero Chloro addito eliminatur; altera parte plurima Jodi connubia decomponit. Connubiorum cum oxygenio unum tantum, Acidum bromicum, certo cognitum est, cuius compositio est $\text{Br}_2 \text{O}_5$, Acidum subbromosum Ballard et Gay-Lussac statuunt, quod ad compositionem Acido subchloroso consentaneum sit, $\text{Br}_2 \text{O}$. —

Cum Hydrogenio directe tantum adhibita candescencia conjungitur, at si diutius luci solari submittitur, decomponit aquam aequa ac Hydrogenium sulphuratum, Hydrogenium jodatum et Ammoniacum. — Quum exiguae Bromi portioni Ammoniacum aquosum affudissem, inter ingentem affervescentiam Nitrogenium secedere videbam. — Gas hydrobromicum his in casibus emergens coloris expers est, odoris intense pungentis, tussim facientis, saporis acidi adstringentis; chartam exploratoriam coeruleam prompte rubefacit, ab aqua largius inter caloris evolutionem absorbetur. Ballard etiam Acidi hydrobromosi, at modo cum basibus juncti mentionem fecit.

Cum Phosphoro variis proportionibus Bromum sese conjungit: numerosiora vero connubia sunt,

quae cum Chloro init atque Jodo. Quorum corporum numerus recentiore tempore adeo increvit, ut cum probabilitate quadam ratiocineris, Chlorum, Bromum et Jodum, ne dicam omnibus, maxime tamen variis proportionibus, velut amalgamatione, connubia inire.

Connubium Bromi cum Sulphure quoque per Henr. Rose innotuit: liquor fusco-ruber, Sulphuri chlorato haud dissimilis; connubium cum Selenio, quod Serullas obtinuit, huic plane consentaneum est.

Denique nuperiore tempore connubium cum metalloideo quodam detectum est, nimurum Carbogenium bromatum; quod corpus, etsi jam prius, nisi fallor a Loewig commemoratum, nuper demum a Poselger, mihi amicissimo, accuratius examinatum est. — Idem enim majorem minoremve ejus copiam, saepe centes. 8 Bromo venali admixtam invenit facileque destillatione separavit, quippe quod temperie 160° R. demum ad ebullitionem adigatur. Purum hoc praeparatum obtinuit Bromum lixivio Kalino solvens, quo factum est, ut illud corpus guttarum oleosarum instar subsideret. — Compositionem ejus effici tradit conjunctis Carbogenii et Bromi aequivalentibus, $\text{Br}_2 \text{ C}$. Formatio Carbogenii bromati lixivio cum Aethere tractato et imperfectae condescentiae miscellae salinae evaporatione impetratae, deberi videtur.

Connubium Bromi cum Nitrogenio nondum innotuit.

Quemadmodum Chlorum, ita etiam Bromum frigida temperie cum aqua ad corpus crystallisabile coit, quod, prout paratio differt, varias crystallorum formas exhibet. — Evidem regulares octaedros mediocris magnitudinis impetravi, quum superans Bromum cum aqua + 0,5° R. miscuisse. Ex Bromi vaporibus paratum illud corpus compagem lamelloso-crystallinam offerre dicitur.

§. 5.

Bromi metalla.

Cum metallicis corporibus Bromum vario modo sese conjungit.

1. Metallo et Bromo congestis, igne quandoque emergente.
2. Nonnulla metalla Acido hydrobromico Bromum auferunt, ut Kalium, ubi temperies solita, stannum ubi mediocriter adaucta est.
3. Bromi vapores, super candefactum Kali, Natron, Barytam, Calcem deducti, inter Oxygenii et ignis evolutionem metalla Bromi conformant.
4. Hydrogenium bromatum metallis oxydatis nuptum saepe in bromi metallum et aquam secedit.

Bromi metalla partim fixa sunt, partim aere candefacto in Bromum vaporosum et metallum oxydatum dilabuntur. Magnam cum Chlori metallis similitudinem habent, Chloro et, sub calore acido hydrochlorico decomponuntur, sicut plura eorum Acido sulphurico et nitrico, quo processu vapores

Bromi, Gas hydrobromicum, Acidum sulphurosum, respective nitrosum oriuntur. Metalla Bromi aquosa primo et secundo modo praesente aqua, nec non quarto modo formantur.

Kalium bromatum, quod inter alia disserendi materiem mihi praebuit, infra prolixius describam, atque de Ferro bromato et Hydrargyro bromato nonnulla verba subjungam, utpote quae duo praeparata ad usum medicum haud immerito possint referri.

§. 6.

De Kalio bromato.

Bromum et Kalium tribus proportionibus sese conjungunt: unus nimirum Kalii atomus cum uno, duobus, tribus Bromi coit. Primum tantum horum connubiorum, Kalium bromatum neutrale (Kalium bromur K. Br.) hic nostram excitat attentionem, quum duo reliqua connubia, Kalium bibromatum et tribromatum, partim ex primo illo, addito Brōmo (secundum quidem e sale diluto et sub frigore, tertium e solutione concentrata et sub calore) obtineantur, partim, bromo mox evaporato, in illud mutentur. Proinde etiam solida exhiberi nequeunt. Kalii bibromati solutio flavo - rubellum, tribromati nigro - fuscum offert colorem.

Kalium bromatum neutrale, quod simpliciter Kalium bromatum hic nominare liceat, congestis Kalio et Brōmo inter ignis evolutionem directe formatur.

Optime paratur solutione Bromi in liquore Kali.

caustici frigido. Evidem in liquore Kali caustici mediocriter diluto bromum eo usque solvendum curabam, donec fluidum, amissa omni reactione alkalina, colorem flavo-rubellum induere coepisset. Sub his Kalium bromatum et Kali bromicum, immo fortasse ex Bromo leviter superante Kalii bibromati aliquid formatur, quod vero inter evaporationem in Brometum mutatur. Liquore ad siccum evaporato, residuum candescentiae perfectae submittebatur, sub qua Kalium bromicum, perdit oxygenio, itidem in Kalium bromatum abit; tota massa soluta iterum crystallisationi tradebatur. Tali modo crystallos salis pulcherimas, claras, rubicundas obtinebam. Bromi jactura, quam haec parandi methodus causatur, admodum mediocris est: ex uncis Bromi sex impetrabam Kalii bromati uncias septem cum tribus unciae quadrantibus, loco unciarum novem, quas formari oportebat, si tota Bromi portio in Kalium bromatum abiisset, quae quidem jactura non soli formationi Kalii bibromati, sed etiam majori aut minori Carbogenii bromati portioni, denique inevitabili evaporationi, defectui inter filtrationem et crystallisationem numquam non orienti imputanda est. Altera parte methodus illa id certi praebet, quod praeparatum non amplius Kali liberum continet et quod reliquiae Carbogenii bromati et Kali bromicum inter candescentiam prorsus destruuntur. Kali quidem bromicum majore ex parte paulo post Bromi solutionem floccorum alborum instar subsidit, quod difficilier solvitur (facilius

tamen Kali jodinico) sed, uti adnotavi, ex parte tantum, ita ut, facta filtratione altera pars cum Kalio bromato semper maneat soluta. Quamobrem a filtratione abstineo, relictaque tota Kali bromici quantitate, diligentissimam candescentiam administro.

Altera methodo, qua nostri pharmaceutae etiam utuntur, Kalium bromatum ex Ferro bromato paratur. Hoc enim solutum Kali carbonico praecipitatur et superans materiae praecipitantis portio Acido hydrobromico aquoso in Kalium bromatum itidem mutatur. Liquor neutralis filtratus ad crystallisationem seponitur. Huic methodo illud exprobrandum judico, quod nimis composita sit, quippe quae duo alia praeparata, nimirum Ferrum bromatum et Hydrogenium bromatum, exigat, quorum secundum Gase hydrothionico per Bromi solutionem traducto obtinetur. — Kalium bromatum dimorphum esse et prismatibus rectangulis interdum crystallisare dicitur (Berzelius); equidem crystallos cubicas semper inveni: sunt aquae expertes, crepitant et candescentiae fortiori submissae citra decompositionem liquescunt.

Kalium bromatum facillime solvitur aqua, nempe parte una sub temperie 15° R. difficilius alcohole absoluto (part. 38 sub temperie 19° R.), difficillime aethere (part. 150 sub temperie 20° R.). Purum et coloris et odoris inops est, saporem efficit blande salsum, Natrii chlorati simillimum. Vasis inclusum bene asservatur, aëri obnoxium facile aquam imbi-

bit. — Chloro, acidisque mineralibus, nec non Acido tartarico solita temperie, Acido acetico sub calore ex parte decomponitur. Plerumque decompositione Bromum excluditur, solutionem tingens, interdum etiam Acidum hydrobromicum, e. gr. Acido hydrochlorico, quare solutio coloris expers manet. —

Cum ferro bromum duabus proportionibus conjungitur: Bromidum formatur, si vaporess Bromi super Ferrum calefactum deducuntur, sublimatur forma crystallorum rubro-purpurearum, aqua facile solubilium. Idem, si Ferrum cum Bromo superante tractamus, obtinetur. Compositio ejus est. Fe 3 Br.

Brometum Fe. Br., si Ferrum superans cum Bromo coit, tam humida quam sicca via oritur. Sal aquae inops colorem offert pallido-flavum, facile liquescit et refrigeratum crystallos lamellosas exhibet. Solutio aquosa coloris laete viridis, et crystalli inde obtentae aquae locupletissimae sunt.

Hydrargyrum cum Bromo item duo init connubia, quorum compositio respective: Hg. Br. et Hg. Br. perhibetur. Secundum ex primo, addito Bromo, potest parari. Aqua est solubile, liquari potest et sublimari. Aequo ac Chloridum Hydrargyri et Jodidum salia duplia numero cum Natrii, Kalii, Calcii, Magnesii salibus haloideis constituit. Adjecto Ammoniaco, solutio aquosa praecipitatur et Hydrargyrum bromido-ammoniacatum exoritur, quod Chlori praeparato cuidam, mercurio praecipitato albo, plane respondet.

Bromidum **Hydrargyri** praecipitatum album est, admodum voluminosum, paululum flavescens, quod si **Hydrargyri** oxydulati nitrici solutio **Kalio bromato** praecipitatur, existit. **Chloreto Hydrargyri** ab omni parte simillimum, incipiente candescens sublimatur, superante **Kalio bromato** non solvit; ceterum praeter **Brometum hydrargyrico-strontionicum**, quod **Loewig** descriptsit, salia duplia notatu digna haud innotuerunt.

§. 7.

Organica Bromi connubia.

Quaenam inter **Bromium** ejusque praeparata et inter organicas materias ratio chemica intercedat, quod equidem scio, parum dilucidatum est. Ipse quidem in **Bromi connubia** cum organicis substantiis aliquantum inquisivi, experimenta tamen instituta, utpote nondum matura haud evulgabo, sed in eo acquiescam, ut nonnulla de externa inter **Bromium** et praecipuas materias organicas ratione, quam experimenta me docuerunt, apponam.

Salia **Bromi** in universum materiis indifferentibus vegetabilibus et animalibus non mutari videntur; materiae enim solutae iis non praecipitantur, e. g. solutiones albuminosae, fibrinosa, caseinosa nec non Colla, chondrinum soluta; in **Saccharum** et **Gummi** nulla fere actio chemica appareat; e contrario substantiae coagulatae aliquantum solvuntur, non quidem rapide, sed pedetentim: ita solvitur

Albumen, Epithelium stomachi canini, per aliquod tempus solutioni Kalii bromati expositum etc. Quamquam enim, quod mox indicabo cum multis hujusmodi substantiis connubia insolubilia init, tamen omnia illa connubia admodum levia sunt, quae ut formentur, Bromum liberum praeexistat, necesse est. Si igitur in solutione Kalii bromati, Bromum antea, guttula Acidi nitrici aut portione quadam Aquae chloratae addita, vel purum vel ex parte Hydrogenio nuptum excluditur, eadem mutationes, quas Bromi solutio aquosa profert, eveniunt, quarum praecipuas breviter subjiciam:

Amyli solutio exiguis Aquae bromatae portionibus colore rubello-subfusco imbuitur, emergente conubio, Amyli jodati similitudinem aemulante, quod mediocriter calefactum protinus decomponitur. Additus Aether etiam agitando Bromum non multo post ei aufert, id quod diluta Kali et Ammoniaci solutio statim efficiunt; color neque priore in casu, facta refrigeratione, neque in altero, additis acidi aliquot guttulis, revertitur, quippe bromum inter decompositionem magna ex parte gasiforme secedat. — Acida colorem haud destruunt. — Hydrargyri nitrici oxydulati solutio et Argentum nitricum oxydatum protinus colorem extinguunt, et Bromeatum hydrargyri instar pulveris flavidо-albescentis, aut Argentum bromatum forma albidorum aut flavo-albescentium floccorum, Ammoniaco concentrato tantum largius superante solubilium, praecipitant.